
Úřední den :               Tel.:           E-mail :              Bank.spojení :    IČO : 
Po- Pá                        475 271 740                 Dana.Martinkova@mag-ul.cz   KB 19-1125-411/0100                 00081531 

 

MAGISTRÁT MĚSTA ÚSTÍ NAD LABEM 
odbor životního prostředí 
Velká Hradební 8, 401 00 Ústí nad Labem 
 
Váš dopis zn.:                                                   

číslo jednací spisu: MM/VHO/OŽP/78096/2013/A-112 

evidenční číslo: 23884/2013         

Vyřizuje: Bc. Martínková             

V Ústí nad Labem dne: 27. 2. 2013 
 
 
 
 

„Zařízení k chovu ryb – žlabovna RCHZ Chabařovice“, stavební povolení pro vodní dílo. 

ROZHODNUTÍ 

Magistrát města Ústí nad Labem, odbor životního prostředí jako vodoprávní úřad věcně 

příslušný dle ust. § 104 odst. 2 písm. c) a ust. § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách 

a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, a jako speciální 

stavební úřad dle ust. § 15 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 

řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, místně příslušný správní orgán podle ust. 

§ 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, účastníkovi řízení dle 

ust. § 27 odst. 1 správního řádu/stavebníkovi, kterým je   

Český rybářský svaz, Severočeský územní svaz, Ústí nad Labem,  

se sídlem Střekovské nábřeží 51, 400 03 Ústí nad Labem, IČO 00434132 

vydává stavební povolení 

podle ustanovení § 15 vodního zákona a ustanovení § 115 stavebního zákona, se souhlasem 

příslušného obecného stavebního úřadu vydaného dle ust. § 15 odst. 2 stavebního zákona pod 

č. j.: 373/SÚ/40/13/§15/dub ze dne 30. 1. 2013, k provedení stavby vodního díla ve smyslu 

ust. § 55 odst. 1 písm. a) vodního zákona pod názvem  

„Zařízení k chovu ryb – žlabovna RCHZ Chabařovice“, 

situovaného v kraji Ústeckém, na území obce Chabařovice, v katastrálním území 

Chabařovice, na pozemku p. č. 1468, ČHP 1-14-01-096, ve vodním útvaru povrchových vod 

tekoucích ID 14479060 Zalužanský potok po ústí do toku Ždírnický potok a ID 14479010 

Ždírnický potok po soutok s tokem Zalužanský potok a ve vodním útvaru podzemních vod ID 

46120 Křída dolního Labe po Děčín – levý břeh, severní část. 

Základní údaje o povolované stavbě: 

Předmětem stavby je rekonstrukce stávající malé vodní nádrže na p. p. č. 1468 pro provoz 

plůdkového hospodářství. Rekonstrukce spočívá v opravě stávajících stěn nádrže, stavbě 

nového dna a odtokového žlabu. Pro odtok vody bude využito stávající potrubí (DN 300) 

a jako zdroj vody bude užita čištěná voda z filtrační jednotky.  

Zařízení staveniště není předmětem tohoto povolení. 

Pro provedení stavby vodního díla se podle ustanovení § 15 odst. 3 vodního zákona 

a ustanovení § 115 stavebního zákona současně stanoví tyto podmínky a povinnosti: 

1. Stavba vodního díla bude provedena podle projektové dokumentace ověřené 

vodoprávním úřadem pod názvem „Zařízení k chovu ryb – žlabovna RCHZ 

Chabařovice“, zpracovanou Ing. Jiřím Kubelkou, Třeskonice 46, 438 01 Žatec (ČKAIT 

0401442), stupeň DSP ze dne 28.1.2013. Případné změny stavby mohou být provedeny 

pouze po projednání se zdejším úřadem. 



2 

2. Před zahájením stavby vodního díla bude na viditelném místě u vstupu na staveniště 

umístěn štítek "Stavba povolena", který obdrží stavebník, jakmile toto rozhodnutí nabude 

právní moci. Štítek bude ponechán na staveništi do kolaudace stavby; musí být chráněn 

před povětrnostními vlivy, aby údaje na něm zůstaly po tuto dobu čitelné. 

3. Před zahájením stavby stavebník oznámí termín zahájení stavby a název a sídlo 

zhotovitele stavby. 

4. Stavba bude prováděna dodavatelsky oprávněným zhotovitelem. 

5. V případě vzniku povodňových situací bude postupováno podle povodňového plánu 

pro realizaci stavby, s ověřením jeho souladu věcné a grafické části s Povodňovým 

plánem města Chabařovice. 

6. V průběhu stavby bude řádně vykonáván autorský dozor projektanta a technický dozor 

investora. 

7. Realizací stavby nesmí dojít k znečištění ani ohrožení kvality povrchové vody, podzemní 

vody, ani zeminy, zejména ropnými látkami.  

8. Na stavbě bude veden stavební deník, který bude na vyžádání k dispozici stavebnímu 

úřadu. 

9. Stavba vodního díla bude dokončena do 31. 12. 2014. 

Povinnosti plnění požadavků dotčených orgánů:  

10. Magistrátu města Ústí nad Labem, odboru životního prostředí - oddělení odpadového 

hospodářství, pod č. j.: MM/VHO/OŽP/77335/2013/V-13370/Mar ze dne 8. 2. 2013:  

- Stavební a další odpad vzniklý při této akci musí být nakládán na dopravní prostředky 

a ihned odvážen nebo shromažďován do rozměrově vhodných kontejnerů do doby 

jejich předání oprávněné osobě k využití nebo odstranění na technicky zabezpečenou 

skládku. Stavebník předloží stavebnímu úřadu doklady o odstranění či využití odpadů 

(vážní lístky, faktury atd.) spolu s oznámením o užívání stavby, popřípadě se žádostí 

o vydání kolaudačního souhlasu. V  průběhu stavby musí vést průběžnou evidenci 

odpadů. Doklady o odstranění odpadů bude investor archivovat po dobu 5 let. 

- Investor musí mít zajištěno odpadové hospodářství v souladu se zákonem č. 185/2001 

Sb., o odpadech a s vyhláškami s ním souvisejícími. 

- Použitím vytěžené zeminy nesmí vlastník poškodit nebo ohrozit životní prostředí nebo 

lidské zdraví. V případě kontroly je vlastník zeminy toto prokázat kontrolnímu úřadu. 

- Pokud bude ze dna vodní nádrže odstraňován usazený materiál, nejedná se o zeminu, 

ale o sediment, u kterého požadujeme provedení zkoušek za účelem zjištění, zda 

splňuje kritéria přílohy č. 9 zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech. Pokud budou kriteria 

překročena je potřeba nakládat s tímto náplavem jako s odpadem a řídit se zákonem 

č. 185/2001 Sb., o odpadech a vyhláškami s ním souvisejícími, zejména 294/2005 Sb., 

o podmínkách ukládání odpadů na skládky a jejich využívání na povrchu terénu. 

Zabezpečení plnění požadavků vlastníků technické infrastruktury: 

11. Přestože stavebník doložil, že se v místě stavby nenachází žádné inženýrské sítě či 

technická zařízení druhých osob, je stavebník v případě jejich zastižení povinen 

postupovat tak, aby na nich jejich majiteli a správci nezpůsobil zádné škody a závady 

a bude jejich majitele a správce neprodleně kontaktovat za účelem zajištění postupu prací 

v daném místě. 

Dle ust. § 115 odst. 1 stavebního zákona stanovuje pro užívání vodního díla tyto podmínky: 

12. Veškeré manipulace s vodou a činnosti spojené s provozem vodního díla musí být 

prováděny v souladu se schváleným manipulačním řádem pro „Rybniční soustava 

Chabařovice“ pod č. j.: OŽP 53810/Ro-318/ 4/06/Ši ze dne 13. 11. 2006. 

 

 



3 

Dokončenou stavbu lze užívat na základě oznámení vodoprávnímu úřadu podle § 120 

stavebního zákona. Stavebník zajistí, aby byly před započetím užívání stavby provedeny 

a vyhodnoceny zkoušky předepsané zvláštními předpisy. Oznámení o záměru započít 

s užíváním stavby stavebník podává v souladu s ust. § 11d vyhl. č. 432/2001 Sb., o dokladech 

žádosti o rozhodnutí nebo vyjádření a o náležitostech povolení, souhlasů a vyjádření 

vodoprávního úřadu, ve znění pozdějších předpisů na formuláři, který je v příloze č. 15 

a v rozsahu uvedených dokladů dle tohoto předpisu.  

Rozhodnutí o námitkách 

K řízení nebyly vzneseny žádné námitky účastníků řízení. 

Účastníci řízení výrokové části I. a II.  (dle ust. § 27 odst. 1 správního řádu): 

Český rybářský svaz, Severočeský územní svaz, Ústí nad Labem, se sídlem Střekovské 

nábřeží 51, 400 03 Ústí nad Labem, IČO 00434132 

ODŮVODNĚNÍ  

Magistrát města Ústí nad Labem, odbor životního prostředí, jako věcně a místně příslušný 

správní orgán obdržel dne 28. 1. 2013 žádost investora stavby, kterým je Český rybářský 

svaz, Severočeský územní svaz, Ústí nad Labem, se sídlem Střekovské nábřeží 51, 400 03 

Ústí nad Labem, IČO 00434132, o povolení stavby vodního díla pod názvem „Zařízení 

k chovu ryb – žlabovna RCHZ Chabařovice“. 

V souladu s ust. § 47 správního řádu oznámil zdejší úřad opatřením č. j.: MM/VHO/OŽP/ 

78096/2013/A-112, ev. č. 18584/2013 ze dne 13. 2. 2013 účastníkům řízení podle ust. § 27 

odst. 2 a 3 správního řádu, zahájení vodoprávního řízení podle § 112 odst. 1 stavebního 

zákona a § 115 vodního zákona. Jelikož jsou zdejšímu úřadu dobře známy poměry staveniště 

a žádost poskytovala dostatečný podklad pro posouzení stavby, upustil v souladu s ust § 112 

stavebního zákona od ohledání na místě stavby a ústního jednání.  

Dotčeným orgánům umožnil uplatnit svá závazná stanoviska spolu a účastníkům řízení 

své námitky, popřípadě důkazy do 26. 2. 2012 s tím, že k později uplatněným závazným 

stanoviskům, námitkám, popřípadě důkazům nebude ve smyslu ust. § 115 odst. 8 vodního 

zákona, přihlíženo. Zároveň jim umožnil po tuto dobu nahlížet do podkladů řízení.  

K řízení nebyla doručena žádná nesouhlasná stanoviska dotčených orgánů či námitky 

účastníků řízení; poklady řízení obsahovaly všechna zákonem stanovená stanoviska 

dotčených orgánů a kladná vyjádření účastníků řízení, která byla doplněna či potvrzena 

na základě oznámeného řízení. Pro stavbu nebylo vydáno územní rozhodnutí ani územní 

souhlas, se stavbou vyjádřil Městský úřad Chabařovice, stavební úřad podle ust. § 15 odst. 2 

stavebního zákona souhlas pod č. j.: 373/SÚ/40/13/§15/dub ze dne 30. 1. 2013.  

Předmětem žádosti o povolení je stavba vodního díla doložená projektovou dokumentací pod 

názvem „Zařízení k chovu ryb – žlabovna RCHZ Chabařovice“, zpracovanou Ing. Jiřím 

Kubelkou, Třeskonice 46, 438 01 Žatec (ČKAIT 0401442), stupeň DSP ze dne 28.1.2013, 

která řeší rekonstrukci stávající malé vodní nádrže na p. p. č. 1468 pro provoz plůdkového 

hospodářství. Rekonstrukce spočívá v opravě stávajících stěn nádrže, stavbě nového dna 

a odtokového žlabu. Pro odtok vody bude využito stávající potrubí (DN 300) a jako zdroj 

vody bude užita čištěná voda z filtrační jednotky. Od původního návrhu, provést zastřešení 

nádrže, bylo upuštěno. 

Před vydání tohoto rozhodnutí vodoprávní úřad ověřil, že žádost splňuje všechny náležitosti 

podle ust. § 6 vyhlášky č. 432/2001 Sb., o dokladech žádosti o rozhodnutí nebo vyjádření 

a o náležitostech povolení, souhlasů a vyjádření vodoprávního úřadu, ve znění pozdějších 

předpisů. Dále ověřil, že projektová dokumentace je zpracována oprávněnou osobou podle 

vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, vyhlášky č. 590/2002 Sb., o technických 

požadavcích na vodní díla, ve znění pozdějších předpisů a vyhlášky č. 268/2009 Sb., 

o obecných technických požadavcích na výstavbu, že splňuje podmínky veřejných zájmů, 

ochrany životního prostředí, zdraví a života osob.  



4 

Zdejší úřad při svém rozhodování o vydání povolení k provedení stavby do něj zahrnul 

podmínku ze stanoviska Povodí Ohře, s. p., závod Chomutov, zn.: 201100-339/2013 ze dne 

31. 1. 2013, kde se požaduje dodržení podmínek platného povolení k nakládání s vodami 

celého areálu Rybniční soustavy Chabařovice, vydaného zdejším úřadem pod č. j.: OŽP 

53810/Ro-318/4/06/Ši dne 13. 11. 2006, které jsou konkrétně uvedeny v něm odkazovaném 

platném manipulačním řádu, neboť samotné povolení k nakládání s povrchovými vodami – 

k jejich vzdouvání a akumulaci konkrétní podmínky neobsahuje. 

Zařízení staveniště není předmětem tohoto stavebního povolení. 

Po prověření předložených dokladů a přezkoumání žádosti včetně příloh a provedeném řízení 

neshledal vodoprávní úřad důvody, které by bránily povolení stavby vodního díla, a proto 

rozhodl tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí a plně vyhověl žádosti žadatele, 

přičemž vyjádření účastníků řízení a stanoviska dotčených orgánů zahrnul do podmínek 

rozhodnutí. 

Správní poplatek vyměřený podle ust. § 2 zákona č. 634/2004 Sb. o správních poplatcích, ve 

znění pozdějších předpisů, podle sazebníku, položky č. 18 odst. 1 písm. h) ve výši 3000,- Kč 

byl zaplacen v pokladně Magistrátu města Ústí nad Labem dne 26. 2. 2013. 

Upozornění pro stavebníka: 

Při provádění stavby je zhotovitel povinen se řídit obecně závaznými platnými předpisy; 

jedná se především o předpisy o ochraně zdraví při práci, zejména zákon č. 309/2006 Sb., 

kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovně právních 

vztazích a o zajištění bezpečnosti ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo 

pracovní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci) 

a souvisejícími vyhláškami. Povinnost řídit se těmito předpisy s ohledem na jejich obecnou 

závaznost vodoprávní úřad neuvedl do podmínek výrokových částí rozhodnutí.  

POUČENÍ  

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat podle ustanovení § 81 a násl. zákona 

č. 500/2004 Sb., správního řádu, ve znění pozdějších předpisů, odvolání, ve kterém se uvede, 

v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a dále namítaný rozpor s právními předpisy nebo 

nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo, ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho 

oznámení ke Krajskému úřadu Ústeckého kraje, se sídlem Velká Hradební 48, Ústí nad 

Labem, a to podáním učiněným u zdejšího úřadu. Za počátek lhůty se považuje den 

následující po dni oznámení tohoto rozhodnutí, nejpozději však po uplynutí desátého dne ode 

dne, kdy bylo nedoručené a uložené rozhodnutí připraveno k vyzvednutí. Odvolání se podává 

s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý 

účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 

správní orgán na náklady účastníka. Podané odvolání má odkladný účinek. Odvolání jen proti 

odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné.  

Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci.  

Toto stavební povolení pozbude platnosti, nebude-li stavba zahájena do dvou let od nabytí 

právní moci tohoto rozhodnutí. 

 

Otisk kulatého razítka: 

Magistrátu města Ústí nad Labem 

odboru životního prostředí 
 
 
 
 
 

Ing. arch. Jan Zadražil 
vedoucí odboru životního prostředí 

 



5 

 

 
Přílohy pro stavebníka: 

1. Ověřená projektová dokumentace  - po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí 
2. Štítek "Stavba povolena" s uvedením údajů podle ustanovení § 7 vyhlášky č. 526/2006 

Sb., kterou se provádějí některá ustanovení stavebního zákona ve věcech stavebního 

řádu  - po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí 
             

Obdrží:        
Účastníci řízení ust. § 27 odst. 1 správního řádu (do vlastních rukou) 

1. Český rybářský svaz, Severočeský územní svaz, Ústí nad Labem, Střekovské nábřeží 

51, 400 03 Ústí nad Labem 

Účastníci řízení dle § 27 odst. 2 a 3 správního řádu (do vlastních rukou/DS) 

2. Povodí Ohře, státní podnik, Bezručova 4219, 430 03 Chomutov – DS  
3. Město Chabařovice, Husovo nám. 183, 403 17 Chabařovice 

Dotčené orgány (na dodejku - DS: 
4. Magistrát města Ústí nad Labem, OŽP - odpadové hospodářství, orgán ochrany 

přírody  

5. Krajská hygienická stanice Ústeckého kraje, Moskevská 15, Ústí nad Labem – DS 

6. HZS Ústeckého kraje, ÚO Ústí nad Labem, Horova 1340/10, Ústí nad Labem - DS 


